Protokół nr 6/2022
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów
w dniu  27 czerwca 2022 roku 

Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Michał Olejniczak– Przewodniczący Komisji.  

Lista obecności w załączeniu.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2022 rok.
5. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2022-2027.
6. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 2022 roku.
7. Omówienie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego.
8. Omówienie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej.
9. Stan zaawansowania zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2022 r. 
10. Sprawy różne, wolne wnioski.
11. Zakończenie posiedzenia.

Przed rozpoczęciem omawiania poszczególnych punktów porządku posiedzenia Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak poinformował, że na najbliższej sesji zostanie zgłoszony wniosek dot. podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Sadki na lata 2021-2030. Następnie dokonał wprowadzenia do tematu.

Z kolei Konsultant Westmor Consulting Joanna przedstawiła opracowaną Strategię Rozwoju Gminy Sadki na lata 2021-2030.

Nie zgłoszono pytań.

ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 23 maja 2022 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie. 

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2022 rok.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak wyjaśnił sytuację związaną z przebudową drogi gminnej 
w Kraczkach, na którą otrzymaliśmy promesę z Polskiego Ładu.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał na jaką inwestycję mają iść środki zaplanowane 
w budżecie na drogę w Kraczkach.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że jest to jeszcze decyzja do podjęcia.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że warto spojrzeć na drogi, które mają zrobione projekty.

Radny Łukasz Palacz zapytał o 350 tys. zł na instalację c.o.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że zostało utworzone nowe zadanie. Chcielibyśmy się przymierzyć do instalowania pomp ciepła w budynkach gminnych, m.in. budynku Urzędu Gminy. Zobaczymy co da się zrobić, bo rachunki są bardzo duże.

Radny Michał Piszczek zapytał o ogrzewanie budynku Policji.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że mamy z nimi umowę i w swojej części płacą, ale tam też mamy mieszkania. Następnie powiedział, że trzeba będzie zrobić audyt, bo nie zawsze
pompa ciepła jest ekonomiczna tzn. jeśli np. nie ma ocieplania, czy okna są nieszczelne. 

Radny Łukasz Palacz zapytał o zwiększenie wydatków o 20 tys. zł w ostatniej pozycji uzasadnienia.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że jest to na zakup energii elektrycznej na „Orlik”. Następnie przedstawił zmiany jakie zostały wprowadzone od momentu przekazania projektu uchwały do posiedzenia Komisji. 

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak poinformował o projekcie zagospodarowania budynku „Poniatówki” oraz o możliwości pozyskania dofinansowania na poziomie 2/3 kosztów. Planuje się zrobienie czegoś czego nie ma jeszcze na terenie gminy np. izbę pamięci.

Radny Michał Piszczek powiedział, że miała tam być siedziba KGW w Sadkach. Nawet pani Kozanecka miała się w to włączyć. Teraz mają siedzibę w remizie OSP i czasem to koliduje.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że przeznaczenie to rzecz wtórna.

ad. 5
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2022-2027.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak poruszył temat budowy drogi w Śmielinie w kierunku PSZOK w Sadkach. Powiedział, że ścieżka rowerowa tak, ale droga to nie jest dobry pomysł.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że można zrobić drogę po istniejącym śladzie pod lasem. Zwrócił uwagę, że tam jest 40 ha pola w całości.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że droga czy ścieżka też nie może być przy drodze krajowej.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że to droga donikąd. Wytłumaczcie ludziom, którzy toną w błocie. To wygląda jakbyśmy robili komuś drogę specjalnie. Nikt by nie chciał drogi przez środek pola.

Radny Michał Piszczek powiedział, że ścieżka wzdłuż lasu wpisuje się bardziej w Strategię niż przez pola.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że prosi aby rozmawiać z Wójtem, ponieważ on nie jest osobą decyzyjną.

ad. 6
Inspektor Katarzyna Borzych omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 2022 roku.

Nie zgłoszono pytań.

ad. 7
Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak przedstawił projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego.

Nie zgłoszono pytań.

ad. 8
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie opłaty targowej.

Radny Krzysztof Palacz zapytał czy oprócz Dożynek są jeszcze jakieś wpływy.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to są drobne kwoty.

ad. 9
Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak przedstawił informację dot. stanu zaawansowania zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2022 r. 

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał o poz. 5 wykazu, który radni otrzymali, gdzie jest zapis „do decyzji Wójta”.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że to kwestia Polskiego Ładu.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że skoro jest w budżecie i Rada to uchwaliła to po co pytanie 
o decyzyjność Wójta.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał o budowę chodnika w Anielinach.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to było w projekcie budżetu.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał na co czekamy jeśli chodzi o drogę Mrozowo
-Bnin.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że nie jest tajemnicą, że nastąpiły zmiany 
w Referacie Inwestycji. Dodał, że z powodu jego długiej nieobecności to sprawozdanie przygotowywał pan Mazur. Wytyczają teraz priorytety, żeby te najpilniejsze rzeczy robić.

Radny Łukasz Palacz zapytał o parking przy Przychodni.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że było to robione na części wspólnej.

ad. 10
Sprawy różne, wolne wnioski.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że mieszkańcy Samostrzela z budynku kolejowego zgłosili, że chcieliby się podłączyć do kanalizacji, a podobno brakuje jakiejś dokumentacji ze strony Urzędu. KPWiK wydało pozytywną decyzję.

ad. 11
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.
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